
Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Re: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta e Catálogos - G1 - BREEZE
COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
1 mensagem

Marcelo Carneiro Garcez Carneiro Garcez <marcelo.garcez@tjam.jus.br> 23 de fevereiro de 2023 às 09:10
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores,

Para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação, encaminhamos manifestação técnica desta Secretaria de Infraestrutura sobre a
Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023, (SEI nº 2022/000028694-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa
BREEZE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Considerando que a verificação de adequação da Proposta de Preços ao Termo de Referência dará subsídios para a aceitabilidade da oferta da
Licitante, informamos:

- Os itens 01, 02 e 03 não são modelos modelos Inverter;

- Os itens 04, 05 não são modelos inverter;

- O item 06 não é modelo inverter, e a capacidade apresentada é de 46.000BTUS, quando o mínimo para este item é 47.000BTUS;

- O item 07 possui capacidade de 53.000BTUS, quando o mínimo para este item é 54.000BTUS.

Considerando que todos os modelos devem ser com a tecnologia inverter e possuir a capacidade, em BTUS, mínima, a proposta apresentada com
a descrição dos modelos oferecidos não atende ao solicitado no Termo de Referência.

Att,

Marcelo Garcez
SEINF

Em sex., 17 de fev. de 2023 às 17:18, Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> escreveu:
Senhores / Senhoras, 

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023, (SEI nº
2022/000028694-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa BREEZE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para
instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação. 

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes. 

Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Infraestrutura: 

1) O objeto ofertado na Proposta e Catálogos atendem ao exigido no Termo de Referência?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta até o dia o dia 23/02/2023, às 8h e 20min.  

--
André Luis da Paixão e Silva
Matrícula nº 1656-0-A
Membro da Coordenadoria de Licitação


